МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

30 ноября 2023 г.  № 506-од

г. Ирбит

Об организации и проведении
промежуточной аттестации
по образовательной программе
09.02.04. Информационные системы
 (по отраслям) группы № 310
в формате демонстрационного экзамена

В соответствии с оценочными материалами для демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс Россия, компетенция 17 Веб-технологии (приказ 10.12.2021г. №
Пр-10.12.2021-1) в 2023 году на площадке  ГАПОУ СО «ИМТ», с целью организации
промежуточной аттестации в формате демонстрационного экзамена по компетенции Веб
технологии, специальности 09.02.04 Информационные системы (по отраслям), базовый
уровень, код 1.2. по междисциплинарному курсу МДК 02.01. Информационные
технологии и платформы разработки информационных систем

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву организовать с 04 декабря по 06
декабря 2023 года проведение квалификационного экзамена в формате
демонстрационного экзамена в группе № 310, специальности 09.02.04 Информационные
системы (по отраслям) на площадке ГАПОУ СО «ИМТ»
2. Руководителю УГС 09.00.00 Е.А. Кузевановой, совместно с инженером-электроником
П.В. Ударцевым, техническим экспертом М.Ю. Коноваловым организовать с 01 по 04
декабря 2023 года оборудование площадки согласно инфраструктурного листа по
компетенции «Веб технологии» в закрепленных кабинетах № 1, 2, 4.
3. Заведующей отделением С.А. Стародубцевой учесть  при составлении расписания
учебных занятий с 04 по 06 декабря 2023 года согласно занятости педагогических
работников   закрепленные кабинеты № 1, 2, 4 с целью проведения демонстрационного
экзамена по компетенции «Веб технологии».
4. Утвердить состав экзаменационной комиссии для проведения промежуточной
аттестации студентов группы № 310, 4 курса  ГАПОУ СО «ИМТ» по образовательной
программе 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) согласно приложения 1
данного приказа.
5. Утвердить критерии перевода баллов в отметку в соответствии с методикой п 8.9.
согласно приложения 2 данного приказа.

6.    Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой разместить  настоящий
приказ  на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ» в разделе «Промежуточная
аттестация»
7. Специалисту по кадрам С.Ф. Бревновой подготовить проект договора возмездного оказания
услуг с экзаменационной комиссией на время проведения демонстрационного экзамена с 04 по 06

декабря 2023 года.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора по учебно-
методической работе ГАПОУ  СО «ИМТ» Е.С. Прокопьева.

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»         С.А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым

Копии приказа вручены  заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву, Е.А. Кузевановой

С приказом ознакомлены:             _____________ М.Ю. Коновалов
                                                ___________     О.Г. Кайгородова

    ______________ П.В. Ударцев
    ______________ Е.А. Кузеванова
    ______________ С.А. Стародубцева
    ______________ С.Ф. Бревнова

Приложение 1

Состав экзаменационной комиссии для проведения промежуточной аттестации студентов
группы № 310, 4 курса  ГАПОУ СО «ИМТ» по образовательной программе 09.02.04.

Информационные системы (по отраслям), очной формы обучения
Таблица 1

Фамилия, имя, отчество
членов

экзаменационной
комиссии (ЭК)

Регион, место работы

1. Эксперт Глушкова
Светлана Юрьевна

Свердловская область, ГАПОУ СО Ирбитский
аграрный техникум

2. Эксперт Ипполитов Юрий
Иванович

Свердловская область, МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 9» ГО город Ирбит

3. Эксперт Трескова Наталия
Сергеевна

Свердловская область, ГАПОУ СО «Ирбитский
политехникум»

4. Эксперт Озеров Владислав
Владимирович

Свердловская область, МКУ Центральная
библиотечная система, ГО город Ирбит

5. Технический
эксперт

Коновалов
Михаил Юрьевич

Свердловская область, ГАПОУ СО Ирбитский
мотоциклетный техникум

Приложение 2

Критерии перевода баллов в отметку
Таблица 2

Оценка ГИА "2"
(неудовлетворит

ельно)

"3"
(удовлетворительн

о)

"4"
(хорошо)

"5"
(отлично)

Отношение
полученного
количества баллов
к максимально
возможному

0,00% - 19,99% 20,00% - 39,99% 40,00% - 69,99% 70,0% - 100%

Студент не смог
выполнить

задание,
допускает
серьезные
ошибки в

организации
рабочего места,

требования
безопасности

труда не
соблюдаются

Студент
недостаточно

владеет приемами
выполнения

задания,
присутствуют
ошибки при
выполнении,

исправляемые им
при подсказке,

допущены
несущественные

ошибки в
организации

рабочего места и
соблюдении
требований

безопасности
труда

Студент владеет
приемами

выполнения
задания, но
возможны
отдельные

несущественные
ошибки,

исправляемые им
самим, правильно

организует
рабочее место,

соблюдает
требования

безопасности
труда

Студент уверенно и
точно выполняет

задание, соблюдает
требования к качеству
производимой работы,

умело пользуется
оборудованием и
инструментами,

рационально
организует рабочее
место, соблюдает

требования
безопасности труда

		2023-12-08T13:26:09+0500
	Катцина Светлана Анатольевна